МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  19.07.2017		№      3392

	О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Зыряновской в Центральном, Октябрьском районах, в границах проекта планировки территории мостового перехода через реку Обь в створе ул. Ипподромской и подходов к нему с транспортной развязкой по ул. Большевистской, Красному проспекту и ул. Фабричной и транспортной развязкой на площади Энергетиков и площади Труда в Центральном, Железнодорожном, Октябрьском и Ленинском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 14.07.2015 № 4736 «Об утверждении проекта планировки территории мостового перехода через реку Обь в створе ул. Ипподромской и подходов к нему с транспортной развязкой по ул. Большевистской, Красному проспекту и ул. Фабричной и транспортной развязкой на площади Энергетиков и площади Труда в Центральном, Железнодорожном, Октябрьском и Ленинском районах», от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Зыряновской в Центральном, Октябрьском районах, в границах проекта планировки территории мостового

перехода через реку Обь в створе ул. Ипподромской и подходов к нему с транспортной развязкой по ул. Большевистской, Красному проспекту и ул. Фабричной и транспортной развязкой на площади Энергетиков и площади Труда в Центральном, Железнодорожном, Октябрьском и Ленинском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008

2
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 19.07.2017 № 3392

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Зыряновской в Центральном, Октябрьском
районах, в границах проекта планировки территории мостового перехода
через реку Обь в створе ул. Ипподромской и подходов к нему с
транспортной развязкой по ул. Большевистской, Красному
проспекту и ул. Фабричной и транспортной развязкой на
площади Энергетиков и площади Труда в Центральном,
Железнодорожном, Октябрьском и Ленинском районах, в
границах проекта планировки территории, ограниченной
улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода
железной дороги, створом Октябрьского моста,
набережной реки Оби, улицей Ипподромской и
улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском
и Дзержинском районах

Чертеж межевания территории (приложение).
____________

2

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г.Е_2016 ТЗ ПМ дорога по Зыряновской КИРОВА_МОСТОВОЙ ПЕРЕХОД\УТВЕРЖДЕНИЕ\после публичных 07.07.2017\5_Приложение.png]
	Приложение 1
к чертежу межевания
территории

СВЕДЕНИЯ
о существующих земельных участках, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного
объекта транспортной инфраструктуры

	Условный
номер
земельного участка на чертеже
	Кадастровый номер земельного
участка
	Адрес земельного участка
	Площадь
земельного
участка,
га

	1
	2
	3
	4

	1
	54:35:000000:522
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская
	0,5036

	2
	54:35:000000:524
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская
	3,5366

	3
	54:35:000000:645
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Восход от ул. Кирова до ул. Зыряновской
	2,9623

	4
	54:35:074671:31
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Шевченко, 3
	0,0668

	5
	54:35:073920:19
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская
	0,0031

	6
	54:35:074630:17
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Маковского, 14
	0,0369

	7
	54:35:074630:20
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Маковского, 16
	0,0538

	8
	54:35:074630:25
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 5
	0,0989

	9
	54:35:074630:35
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 7
	0,0546

	10
	54:35:074630:33
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 9
	0,0386

	11
	54:35:074630:44
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 13а
	0,0635

	12
	54:35:074630:40
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 15
	0,0475

	13
	54:35:074630:42
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 17
	0,1122

	14
	54:35:074630:12
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 19
	0,0610

	15
	54:35:074630:14
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск ул. Зыряновская, 21
	0,0569

	16
	54:35:074630:39
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 23
	0,0672

	17
	54:35:074630:46
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская, (27)
	0,2863

	18
	54:35:074570:477
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Восход, (1а)
	0,0015

	19
	54:35:074570:478
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, (55)
	0,0007

	20
	54:35:074570:472
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Восход
	0,0010

	21
	54:35:074540:833
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Восход
	0,0035

	22
	54:35:074540:834
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Восход
	0,0008

	23
	54:35:074540:1210
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская
	0,0030

	24
	54:35:074540:1211
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская
	0,0092

	25
	54:35:073920:22
	Российская Федерация, Новосибирская область,  город Новосибирск, ул. Зыряновская, 57
	0,0143

	Итого:

	8,0838

_____________

2

	Приложение 2
к чертежу межевания
территории

СВЕДЕНИЯ
об образуемых земельных участках, которые после образования будет относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный номер кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования образуемого земельного
участка в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь образуемого земельного участка и его частей, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:021006
	Автомобильный транспорт; железнодорожный транспорт
	4,4686
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская, (53)

	ЗУ 2
	54:35:021006
	Автомобильный транспорт; железнодорожный транспорт
	1,2458
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская, (53а)

	Итого:

	5,7144

____________

image1.png

image2.png
[Ipunosxenue
K TIPOCKTY ME)KEBAHUS TCPPUTOPUH, TIPEIHAZHAYCHHOMY IS PA3MCILCHHS THHEHHOTO 00BhEKTa TPAHCIIOP THOM
HH(PACTPYKTYPBI MECTHOTO 3HAYCHUS - aBTOMOOHIBHOM JOPOTH OOILETO MOIb30BAHMSA IO V1. 3IPSHOBCKOU B
c Lenrpamsaom, OKTAOPBCKOM paiiOHAX, B IPAHULAX IPOCKTA IUIAHUPOBKH  TEPPUTOPUH  MOCTOBOTO
nepexoaa uepes peky OOp B ctBOpe yi1. UMMoAPOMCKOI 1 MOAX00B K HEMY C ' TPAHCIIOPTHOHW Pa3BA3KOH IO
ya1. bonmemesuctckoit, Kpacwomy mpocnexty u yin. @aGpuyHOii 1 TPaHCIOPTHOM Pa3BA3KOW Ha ILUTOIAIU
Duepretukos U mowaau Tpyaa B Lentpansuom, XKenesuonoposkaom, OKTAOpbcKOM 1 JICHUHCKOM palioHax,
B TPaHMLAX MPOCKTA IIAHUPOBKH TCPPUTOPHH, OTPAHHUCHHON yauuamMu TPUKOTaKHOU, ABTOTCHHOU, MOJIOCOH
0TBOJA XKEIC3HOU AOPOrH, cTBOPOoM OKTAOPECKOro MOCTa, HabepexHOi pexku O0H, yiauuen MnmoapoMckon u
YEPTEXX yiuueii @pynse, B Liearpansrom, OKTAO0pbCKOM U I3¢p>KHHCKOM paiioOHaxX

MEXXEBAHUS TEPPUTOPUN

. ) _
N Y e — TPaHULIBI CYIIECTBYIOILETO 3€MEIBHOTO YYACTKA, B TOM YHUCJE
\54-35-101560 MPEAIOIAaracMoro K U3bsATHIO i1 TOCY AAPCTBEHHBIX WU
=y {‘1‘;/ MYHHULHTIATBHBIX HYKJ, JUI1 PA3MCIICHHUS THHCHHOTO oObeKTa
[ - KPACHBIC JTUHUH, YTBCPIKICHHBIC TPAHCTIOPTHOMH HH(PPACTPYKTYPHI
O B COCTaBTE MPOEKTA IUNIAHUPOBKHU .
TeppHTOpHH 1 - YCIIOBHBIM HOMEP CYIIECTBYFOIIETO 36MEIBHOTO YYaCTKa, B TOM

YHCJIE MPEANOIAracMoro K U3bATHIO A/ TOCY JaPCTBEHHBIX MU
MYHHLUIAIBHEIX HYKJ, [UI Pa3MCIICHUS THHCHHOTO O0BEKTA

TPAHCIIOPTHOI HH(PPACTPYKTYPbI
54:35:074671 - KaJacTpOBBII HOMEP KBapTaaa

54:35:101575

- TPAHHULIBI KATACTPOBOTO KBapTaja

4 i - TPaHULIBI 00Pa3yeMOro 3eMEIbHOrO y4acTKa, KOTOPBIH MOCe
oOpasoBaHus OyACT OTHOCHTHCA K TEPPUTOPHAM 0OLICro
TOJIb30BaHUA UIH UMYIICCTBY O6H.[6I‘O TI0OJIb30BaHHA

Y. 3Y1 - YCIOBHBIN HOMEP 00pa3yeMOro 3eMEIbHOTO Y4acTKa, KOTOPBIH
54:35:074671 S mocyie 00pa3oBaHus OyACT OTHOCHUTHCS K TEPPUTOPHUAM OOIIECTO
/ MOJIb30BAHMS MJIH UMYILECTBY OOILEro MOIb30BaHMS

yn. 3bipAHOBCcKass - HANMCHOBAHME 3JIEMCHTA YIMYHO-TOPOKHOM CETH

—_———— - XKCJIC3HAA aopora

- TPaMBaMHBIC MyTH

['paHuLEI 30H ¢ OCOOBIMH YCITOBHAMH HCIIOIb30BAHUS TCPPHUTOPHIHA

]
o - CAHHTAPHO-3AIMTHAS 30HA JKEIE3HOU T0POru

e,
i,
s m - CAHUTAPHO-3AIIUTHAS 30HA 0OBEKTOB
N ay 3JICKTPOCETEBOTO XO3AMCTBA
Sy Vi
s . I | - TEXHHUYECKAS 30HA METPOTIOMHTEHA

P

y I

Fp— |

- OXpaHHasd 30Ha METPOITOJIUTCHA

R y
% - OXpaHHast 30Ha 00BEKTA TEILIOBBIX CETCH

4 ,/"/ £
S
o
' ¢
Y
21
HpHJIO)KeHI/I}I: 1 CBeZ[eHI/I}I 0o Cy]l[eCTByIOH.[I/IX 3CMCJIBHBIX y‘{aCTKaX, B TOM YHCJIC r[pe/:[r[onaraeMLIX K U3BATHIO AL 22
rOCYJAPCTBEHHBIX MM MYyHULMIIATEHBIX HYKI, JUTS PA3MCILICHHS THHCHHOTO OOBEKT TPAHCIIOP THOM 5074540
HH(PACTPYKTYPEI * 2N

2. CBeaeHus 0 00pa3yeMbIX 3eMEIBbHBIX YYACTKOB, KOTOPHIC MOCIe 00pa30oBaHUs OyAyT OTHOCUTBCH K
TCPPUTOPHUSAM OOILETO MOT30BAHMSA MM UMYIIYCCTBY OOIIETO MOIb30BAHMA